



ZWERGENWIESE® FruchtGelee Quitte, 160g

Fucht Gelee - samtig-fruchtig - glutenfrei



Artikelnummer 100303	GTIN-Stück  4 019736 018025	GTIN-Verpackung  4 019736 018018	eco-ID 307434	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Zwergenwiese



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-005 | IMO

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Quittensaft* aus Quittensaftkonzentrat*, Rohrohrzucker*, Zitronensaft* aus Zitronensaftkonzentrat*, Geliermittel Pektine.

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

FruchtGelee aus Quittensaftsaft.

Kurzbeschreibung

FruchtGelee - samtig-fruchtig-süß und zum Anbeißen lecker. Der Saft von Bio-Früchten sorgt für den intensiv fruchtigen Geschmack. Unsere Serie umfasst fünf köstliche Gelee-Sorten im 195g Glas.

Rezept, Zubereitung

Web: www.zwergenwiese.de

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Unsere süß-fruchtigen Gelees schmecken herrlich lecker auf Brot oder Brötchen, veredeln aber auch Gebäck, Torten, Desserts, Cocktails oder andere süsse Sünden.

Zwergen Tipp: Auch zum Abschmecken von herzhaften Gerichten geeignet!





ZWERGENWIESE®

FruchtGelee Quitte, 160g

Fucht Gelee - samtig-fruchtig - glutenfrei



ecoinform

Artikelnummer 100303	GTIN-Stück  4 019736 018025	GTIN-Verpackung  4 019736 018018	eco-ID 307434	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen kühl lagern (6° bis 8°C).

Ungeöffnet mindestens haltbar bis: siehe Deckel

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Kuhmilchweiß, Laktose, Milcheiweiß, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

Ausschluss garantiert: Gluten

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓



ZWERGENWIESE® *Fucht Gelee - samtig-fruchtig - glutenfrei*

FruchtGelee Quitte, 160g



Artikelnummer 100303	GTIN-Stück  4 019736 018025	GTIN-Verpackung  4 019736 018018	eco-ID 307434	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Rohrohrzucker

Grund für Version..... Füllgewicht

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo, Bio-Siegel
Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-005

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio Gelee Quitte
Inverkehrbringer..... ZWERGENWIESE Naturkost GmbH, Langacker 1, D-24887 Silberstedt

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1031 kJ / 243 kcal
Fett..... <0,5 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren..... 0 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren..... 0 g
davon Transfettsäuren..... 0 g
Kohlenhydrate..... 59 g
davon Zucker..... 57 g
Eiweiß..... 0,5 g
Salz..... 0,03 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Gläschen
Verpackungsmaterial..... Glas

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... Nach Quitte, süß, säuerlich, fruchtig
Geruch..... Süßlich-fruchtig, leicht nach Quitte
Konsistenz..... Gelee, glatt und leicht cremig